
Id: 93B5D675-0DA7-4607-986A-CE1EB99CA21C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIX/407/2022 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenie zgody na przejęcie nieruchomości, stanowiących własność Powiatu Kościańskiego 

w drodze darowizny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Śmigiel od Powiatu Kościańskiego, w drodze darowizny, 

nieruchomości gruntowych, położonych w: 

1) gmina Śmigiel - obręb Nietążkowo - działka nr 99/5 o pow. 0,2536 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00053049/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

2) gmina Śmigiel - obręb Nietążkowo - działka nr 100/3 o pow. 0,2492 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00053049/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

3) gmina Śmigiel - obręb Nietążkowo - działka nr 110/3 o pow. 0,0249 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00053049/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

4) gmina Śmigiel - obręb Nietążkowo - działka nr 127/2 o pow. 0,2306 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00053049/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

5) gmina Śmigiel - obręb Nietążkowo - działka nr 128/1 o pow. 0,0014 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00053049/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

6) gmina Śmigiel - obręb Nietążkowo - działka nr 103/3 o pow. 0,0672 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00053049/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

7) gmina Śmigiel - obręb Wydorowo - działka nr 168 o pow. 0,7280 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00003639/8, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

8) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 125/1 o pow. 0,0175 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

9) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 126/3 o pow. 0,1070 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

10) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 128/3 o pow. 0,0915 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

11) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 130/3 o pow. 0,0722 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

12) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 130/4 o pow. 0,0209 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037175/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

13) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 138/6 o pow. 0,0231 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

14) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 139/6 o pow. 0,0353 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

15) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 140/6 o pow. 0,0058 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

16) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 141/6 o pow. 0,0051 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 



Id: 93B5D675-0DA7-4607-986A-CE1EB99CA21C. Podpisany Strona 2 

 

17) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 142/4 o pow. 0,0513 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

18) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 144/8 o pow. 0,0068 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

19) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 144/10 o pow. 0,0001 ha, zapisanej w księdze wieczystej 

nr PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

20) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 161/4 o pow. 0,0091 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

21) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 166/3 o pow. 0,5937 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

22) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 167/2 o pow. 0,0520 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

23) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 199/4 o pow. 0,0014 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

24) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 200/4 o pow. 0,0631 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

25) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 206/3 o pow. 0,6722 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037175/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

26) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 207/1 o pow. 0,0100 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

27) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 212/2 o pow. 0,2932 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037175/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

28) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 213/1 o pow. 0,0976 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037175/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

29) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 220/2 o pow. 0,0099 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00038557/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

30) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 225/2 o pow. 0,0206 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00038557/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

31) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 236/5 o pow. 0,4210 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037175/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

32) gmina Śmigiel - obręb Koszanowo - działka nr 459/1 o pow. 0,0086 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 

PO1K/00037484/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie 

§ 2.  

Nieruchomości, będąca przedmiotem darowizny przeznaczone zostaną pod drogi gminne. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

               Przewodniczący  

            Rady Miejskiej Śmigla 

                                  /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 93B5D675-0DA7-4607-986A-CE1EB99CA21C. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/407/2022 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Nieruchomości wymienione w uchwale stanowią fragmenty dawnej drogi krajowej nr 5 i nie posiadają 

obecnie znaczącej roli w układzie transportowym dróg krajowych ani wojewódzkich, uzupełniają natomiast 

siec dróg gminnych. 

Odcinki dróg planuje się zaliczyć do kategorii dróg gminnych. 

W myśl art. 2a ust. 2 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) Drogi 

wojewódzkie, powiatowe i gminne stanowią własność właściwego samorządu województwa, powiatu lub 

gminy. 

Przyjęcie przedmiotowych nieruchomości ma na celu uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zgodnie 

z planowaną kategorią dróg. 


